
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 599 
ORIGINALE DATA 06/12/2023 

 

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL CAMPO SPORTIVO 
LOCALITA’ I POGGINI. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA LEGNO SERVICE 
S.R.L..  
CODICE CIG Z023CF130F
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

Viste:

la Determinazione del Responsabile Settore V° n. 527 del 30/10/2023 con la quale sono stati 
affidati i lavori di “Manutenzione Straordinaria al campo sportivo Localita’ I Poggini” alla 
ditta Legno Service Srl, con sede in Cascina Piazza Caduti 10, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. a) del D.L. 36/2023 che consente, per lavori di importo inferiore a € 150.000, 
l’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, purché in 
possesso di documentate esperienze pregresse e che l’art. 49 comma 6 consente di derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro, 
per un importo lavori soggetti a ribasso pari a € 4.950,00 portato a € 6.039,00 per I.V.A. al 
22%;
l’Attestazione di Regolare Esecuzione emessa in data 20/11/2023 dal Responsabile del 
Settore V° Dott. Arch. Andrea Giannelli, con la quale si attesta che alla ditta Legno Service 
Srl, è liquidabile l’importo di € 4.950,00 più IVA, (allegata e parte integrante);
la fattura n. 6 del 21/11/2023, pervenuta all’Amministrazione in data 21/11/2023 di cui al 
prot. n. 33044 del 22/11/2023, dell’importo di € 4.950,00 portato a € 6.039,00 per l'I.V.A. al 
22% inerente i lavori di “Manutenzione Straordinaria al campo sportivo Localita’ I Poggini” 
alla ditta Legno Service Srl, con sede in Cascina Piazza Caduti 10 (allegata e parte non 
integrante);

Dato atto che la ditta Legno Service Srl, è in regola con i pagamenti contributivi, 
assicurativi e previdenziali all’INAIL e INPS come da DURC On Line n. prot. INPS_ 41559934 
con scadenza validità il 27-03-2024 (allegato e parte non integrante);  



Atteso che alla spesa viene fatto fronte con le disponibilità di cui alla Missione 9 
Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 2 Cap. 1345/005 “Manutenzione straordinaria aree a verde 
attrezzato” con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 
oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli;

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 
2023/2025;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare l’Attestazione di Regolare Esecuzione emessa in data 20/11/2023 dal 
Responsabile del Settore V° Dott. Arch. Andrea Giannelli, con la quale attesta che alla ditta 
Legno Service Srl, è liquidabile l’importo di € 4.950,00 più IVA, (allegata e parte 
integrante);

2) Di liquidare la fattura n. 6 del 21/11/2023, pervenuta all’Amministrazione in data 
21/11/2023 di cui al prot. n. 33044 del 22/11/2023, dell’importo di € 4.950,00 portato a € 
6.039,00 per l'I.V.A. al 22% inerente i lavori di “Manutenzione Straordinaria al campo 
sportivo Localita’ I Poggini” alla ditta Legno Service Srl, con sede in Cascina Piazza Caduti 
10 (allegata e parte non integrante);

3) Di far fronte alla spesa complessiva di   € 6.039,00 con le disponibilità di cui alla Missione 
9 Programma 2 Titolo 2 Macroaggregato 2 Cap. 1345/005 “Manutenzione straordinaria aree 
a verde attrezzato” con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023 del Bilancio 2023/2025 
all’Imp.2889 con esigibilità nel corrente anno e nei modi indicati nella tabella che segue:

DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO IMPORTO ANNO
6 21/11/2023 2889 € 6.039,00 2023

4) Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa   è compatibile con i 
relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL Codice IPA 
U9MGCS;

5) Di dare atto che l'IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629   
dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma;



6) Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 
136/2010 sono quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta aggiudicataria, 
allegata e parte non integrante;

7) Di attestare che la scadenza della fattura è il 21/12/2023.

 

Il Responsabile del 5° Settore  
   GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile del 5° Settore 
         GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

21/11/202
3

6/PA LEGNO SERVICE SRL 2889 6.039,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


